
МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 

  09.02.2023г.                                                                                               № 357 

Мичуринск 

 

О внесении изменений во временное Положение о порядке и правилах 

организации и проведения массовых культурно-развлекательных 

мероприятий с применением пиротехнических изделий в городе Мичуринске 

 

         Рассмотрев протест транспортного  прокурора города Мичуринска, проект 

решения, внесенный председателем Мичуринского городского Совета депутатов 

Тамбовской области и заключение постоянной комиссии по развитию местного 

самоуправления, в соответствии с Воздушным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138 «Об 

утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства 

Российской Федерации» и Уставом города Мичуринска Тамбовской области, 

 

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил: 

 

1. Внести в решение Мичуринского городского Совета депутатов 

Тамбовской области от 16.10.2007 № 244 «Об утверждении временного 

Положения о порядке и правилах организации и проведения массовых культурно-

развлекательных мероприятий с применением пиротехнических изделий в городе 

Мичуринске» (газета «Мичуринская жизнь», 2007, 10 ноября,  2011, 12 марта), 

следующие изменения: 

           1.1. Пункт 3.2 дополнить подпунктом 3.2.6. следующего содержания: 

«3.2.6. разрешение оперативного органа Единой системы на использование 

воздушного пространства при проведении салютов и фейерверков высотой более 

50 м.». 

 2. Руководителям органов местного самоуправления города Мичуринска 

привести правовые акты в соответствие с настоящим решением. 

           3. Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального 

опубликования  в газете «Мичуринска правда» и подлежит размещению на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП 68» (www.top68.ru). 

 

Председатель Мичуринского                                 Глава   города Мичуринска                                  

городского Совета депутатов                                Тамбовской области 

Тамбовской области                                     

                                 

                               К.Н.Горлов                                                           М.В. Харников 

consultantplus://offline/ref=431E55F26E080078A004D656FB86FF66F01CF3C024EE7B2CBE04691330428045CCE6B59BBD1F065798B4B1E7BBRAi3L
consultantplus://offline/ref=431E55F26E080078A004C85BEDEAA56FF616A9C529E7727CEB5B324E674B8A1299A9B4C7F94D15569DB4B2E5A7A123EARCiCL
http://www.top68.ru/

